
 
1 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2/0101/2022 

R E K T O R A  A K A D E M I I  I M .  J A K U B A  Z  P A R A D Y Ż A   

Z  S I E D Z I B Ą  W  G O R Z O W I E  W I E L K O P O L S K I M  
 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 
 

w sprawie indywidualnego dostosowania procesu kształcenia  

do rodzaju niepełnosprawności studenta w Akademii im. Jakuba z Paradyża 
 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478, ze zm.), art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  

o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1062, ze zm.) 

oraz § 29 ust. 2 pkt 4 Statutu Akademii im. Jakuba z Paradyża, stanowiącego załącznik do Uchwały  

Nr 25/000/2019 Senatu AJP z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie Statutu Akademii im. Jakuba  

z Paradyża, zmienionego Uchwałą Nr 64/000/2019 Senatu AJP z dnia 24 września 2019 r., zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. 

1. Celem indywidulanego dostosowania procesu kształcenia do rodzaju niepełnosprawności 

studenta, zwanym dalej IDS, jest umożliwienie studentowi z niepełnosprawnościami dostępu  

do oferty edukacyjnej Akademii im. Jakuba z Paradyża, zwanej dalej AJP, oraz realizacja zasady 

wyrównania szans i nie zmniejszania wymagań merytorycznych z tytułu niepełnosprawności. 

2. Student posiadający aktualne orzeczenie o niepełnosprawności, zwany dalej studentem, może 

studiować według IDS dostosowanego do procesu kształcenia związanego z rodzajem 

niepełnosprawności studenta, a także możliwości organizacyjnych AJP. Formy dostosowania 

IDS do potrzeb studenta uwzględniają minimalne wymagania, o których mowa w art. 6 ustawy 

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, w szczególności: 

1) w zakresie dostępności architektonicznej, zajęcia organizowane są w budynku: 

a) zapewniającym przestrzeń komunikacyjną wolną od barier poziomych  

i pionowych, 

b) posiadającym urządzenia, środki techniczne lub rozwiązania architektoniczne, 

które umożliwiają dostęp do pomieszczeń dydaktycznych i sanitarnych, 

c) zapewniającym informację na temat rozkładu pomieszczeń w sposób wizualny  

i dotykowy lub głosowy, 

 

B I U L E T Y N  I N F O R M A C J I  PU B L I C Z N E J   

h t t p : / / b i p . a j p . e d u . p l  



 
2 

d) zapewniającym wstęp studentowi korzystającemu z psa asystującego, 

e) zapewniającym studentowi możliwość ewakuacji lub jego uratowania w inny 

sposób; 

2) w zakresie dostępności cyfrowej, AJP zapewnia dostępność treści internetowych 

umieszczanych na stronie www.ajp.edu.pl zgodnie zasadami określonymi w ustawie  

z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 848, ze zm.); 

3) w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej, na wniosek studenta, w ramach 

działalności dydaktycznej, wykorzystuje się środki wspierające komunikację, usługi 

tłumacza lub urządzenia kompensujące, których szczegółowy katalog wsparcia, 

stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. 

1. Wniosek studenta o IDS, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia, powinien 

zawierać: 

1) aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności; 

2) wykaz zajęć realizowanych w danym semestrze wraz z listą nauczycieli akademickich 

prowadzących ćwiczenia i wykłady oraz przeprowadzających zaliczenia i egzaminy, 

stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia. 

2. W sytuacjach niejasnych co do wnioskowanych form dostosowania i ograniczeń wynikających 

z niepełnosprawności, Pełnomocnik Rektora ds. studentów z niepełnosprawnościami, zwany 

dalej Pełnomocnikiem, może poprosić studenta o dostarczenie opinii lekarza specjalisty. 

Opinia, powinna zawierać informacje dotyczące wpływu niepełnosprawności i ewentualnych 

skutków ubocznych leków zażywanych przez studenta na wywiązywanie się z obowiązków 

akademickich (np.: obecność na zajęciach, kwestie związane z koncentracją, pamięcią, 

sporządzaniem notatek, stresem egzaminacyjnym, potrzebą wydłużenia czasu na egzaminie 

itp.). 

3. Wniosek o IDS zawierający informacje, o których mowa ust. 1, student składa  

do Akademickiego Centrum Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami, zwane dalej Centrum, 

nie później niż 30 dni przed rozpoczęciem semestru lub roku akademickiego. 

4. W uzasadnionych przypadkach student może złożyć wniosek o IDS w terminie innym niż ten,  

o którym mowa w ust. 3. 

§ 4. 

1. Centrum: 

1) ustala indywidualne potrzeby studenta ubiegającego się o IDS wynikające  

z niepełnosprawności, które mogą mieć wpływ na warunki i realizację procesu 

dydaktycznego związanego z rodzajem niepełnosprawności studenta; 

http://www.ajp.edu.pl/


 
3 

2) gromadzi odpowiednią dokumentację potwierdzającą określone trudności osoby 

ubiegającej się o IDS – przechowywane zgodnie z zasadami ochrony danych 

osobowych, w tym danych wrażliwych; 

3) może zasięgnąć opinii nauczycieli akademickich w celu zaproponowania osobie 

ubiegającej się o IDS najbardziej adekwatnych do jej stanu zdrowia rozwiązań 

uwzględniających specyfikę danego kierunku studiów, a także dostosowanych  

do możliwości organizacyjnych AJP. 

2. Pełnomocnik opiniuje propozycje wsparcia zaproponowane przez Centrum. 

3. Wniosek wraz z opinią oraz wykazem zajęć realizowanych w semestrze wraz z listą nauczycieli 

akademickich i ich zaleceniami, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia, 

Pełnomocnik przekazuje do właściwego Dziekana. 

§ 5. 

1. IDS polega na ustaleniu przez Centrum formy egzaminu lub zaliczenia, przebiegu studiów, jak  

i otoczenia, w którym ma miejsce zaliczenie lub egzamin – dostosowanych do rodzaju 

niepełnosprawności studenta. 

2. Decyzję w sprawie IDS, podejmuje Centrum w oparciu o opinię Pełnomocnika. 

3. IDS nie może powodować wydłużenia okresu studiów ponad planowany czas trwania studiów 

na danym kierunku studiów. 

4. IDS przyznawany jest studentowi na semestr lub rok akademicki, w zależności od jego sytuacji 

zdrowotnej i potrzeb związanych z procesem dydaktycznym. 

5. Student, któremu przyznany został IDS na rok akademicki zobowiązany jest do dostarczenia, 

przed rozpoczęciem kolejnego semestru, wykazu zajęć realizowanych w danym semestrze 

wraz z listą nauczycieli akademickich prowadzących zajęcia oraz przeprowadzających 

zaliczenia i egzaminy, stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 6. 

 Traci moc Zarządzenie Nr 19/0101/2016 Rektora AJP z dnia 1 września 2016 r. w sprawie 

ustalenia zasad korzystania ze wsparcia w zakresie indywidualnego dostosowania warunków  

i realizacji procesu dydaktycznego do rodzaju niepełnosprawności studenta w Akademii im. Jakuba  

z Paradyża. 

§ 7. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r. 

 

 

Rektor AJP: prof. dr hab. Elżbieta Skorupska-Raczyńska 


